
Schiffshausnr. Länge Box Breite Preis pro Monat Jahrespreis

DR 1 - 3 8.00 m. 3.75 m. 216 € 1.295 € • •
DR 4 - 6 10.00 m. 4.00 m. 279 € 1.672 € • •
DR 7 -10 12.00 m. 4.25 m. 350 € 2.101 € • •
DR 11 - 14 13.00 m. 4.50 m. 388 € 2.325 € • •
DR 15 - 18 18.00 m. 5.60 m. 830 € 4.980 € • •
DR 15 - 18 17.50 m. 5.60 m. 765 € 4.600 € • •
DR 15 - 18 17.00 m. 5.60 m. 747 € 4.485 € • •
DR 15 - 18 16.50 m. 5.60 m. 728 € 4.370 € • •
DR 15 - 18 16.00 m. 5.60 m. 710 € 4.255 € • •
DR 15 - 18 15.50 m. 5.60 m. 690 € 4.140 € • •

DR 15 - 18 15.00 m. 5.60 m. 583 € 3.500 € • •
DR 19 - 26 11.00 m. 4.50 m. 455 € 2.730 € • •
DR 19 - 26 10.50 m. 4.50 m. 455 € 2.730 € • •
DR 27 - 34 12.50 m. 4.50 m. 516 € 3.100 € • •
DR 27 - 34 12.00 m. 4.50 m. 496 € 2.980 € • •

DR 27 - 34 11.50 m. 4.50 m. 475 € 2.855 € • •
DR 35 - 41 14.00 m. 5.00 m. 583 € 3.500 € • •
DR 35 - 41 13.50 m. 5.00 m. 566 € 3.400 € • •
DR 35 - 41 13.00 m. 5.00 m. 550 € 3.300 € • •
DR 42 - 44 18.00 m. 5.60 m. 830 € 4.980 € • •
DR 42 - 44 17.00 m. 5.60 m. 747 € 4.485 € • •
DR 42 - 44 16.50 m. 5.60 m. 728 € 4.370 € • •
DR 42 - 44 16.00 m. 5.60 m. 710 € 4.255 € • •
DR 42 - 44 15.50 m. 5.60 m. 690 € 4.140 € • •
DR 42 - 44 15.00 m. 5.60 m. 583 € 3.500 € • •
DR 45 - 48 10.50 m. 4.60 m. 455 € 2.730 € • •
DR 49 20.00 m. 6.50 m. 908 € 5.450 € • •

Bootshäuser (DR)

Bootshausnr. Länge Box Breite Preis pro Monat Jahrespreis
OV 1 - 28 10.00 m. 3.00 m. 185 € 1.100 € •
OV 1 - 28 7.50 m. 3.00 m. 145 € 860 € •
OW 1 - 64 6.80 m. 2.10 m. 90 € 550 € •
OW 1 - 64 6.80 m. 4.20 m. 125 € 750 € •

Tarife überdachter Schaluppenhafen (OV + OW)

Passantenpreise
Bootslänge Preis
bis 7.00 m. 10,00 €
> 7.00 m. 1.50  € pro Meter Bootslänge pro Nacht
Strom 2,50  € pro Tag/ Übernachtung (max.24Std.) 

Tagespreis 5,00 €
Ohne Übernachtung € 1,00 pro m. Bootslänge.*

Tarife 2019

Steg Liegeplatz Länge Box Breite Afm. vingerpier Preis pro Monat Jahrespreis

B 1 - 14 9.00 m. 4.00 m. 6.00 x 0.75 m. 160 € 960 € • •

B Kopf 15 12.00 m. 4.40 m. 12.00 x 2.00 m. 150  € pro Meter Bootslänge • •

C 1 - 11 8.00 m. 4.00 m. 6.00 x 0.75 m. 140 € 840 € • •

C 1 - 11 7.50 m. 4.00 m. 6.00 x 0.75 m. 130 € 780 € • •

C Kopf 12 12.00 m. 4.00 m. 12.00 x 2.00 m. 150 € pro Meter Bootslänge • •

C 13 - 21 7.00 m. 4.00 m. 6.00 x 0.75 m. 120 € 720 € • •

D 1 - 7 15.00 m. 5.00 m. 10.50 x 1.20 m. 285 € 1.710 € • •

D 8 (Land) - 9 15.00 m. 4.50 m. 10.50 x 1.20 m. 150  € pro Meter Bootslänge • •

E 1 - 14 13.00 m. 4.85 m. 10.50 x 1.20 m. 245 € 1.470 € • •

E 1 - 14 12.50 m. 4.85 m. 10.50 x 1.20 m. 235 € 1.410 € • •

E 15 - 20 15.00 m. 4.85 m. 10.50 x 1.20 m. 285 € 1.710 € • •

E 15 - 20 14.50 m. 4.85 m. 10.50 x 1.20 m. 275 € 1.650 € • •

E 15 - 20 14.00 m. 4.85 m. 10.50 x 1.20 m. 265 € 1.590 € • •

E 15 - 20 13.50 m. 4.85 m. 10.50 x 1.20 m. 255 € 1.530 € • •

E Kopf 21 - 22 12.00 m. 6.00 m. 12.00 x 2.00 m. 150 € pro Meter Bootslänge • •

E 23 - 44 12.00 m. 4.40 m. 10.50 x 1.20 m. 225 € 1.350 € • •

E 23 - 44 11.50 m. 4.40 m. 10.50 x 1.20 m. 215 € 1.290 € • •

F 1 - 18 11.50 m. 4.75 m. 10.50 x 1.20 m. 210 € 1.260 € • •

F 1 - 18 11.00 m. 4.75 m. 10.50 x 1.20 m. 200 € 1.200 € • •

F 1 - 18 10.50 m. 4.75 m. 10.50 x 1.20 m. 190 € 1.140 € • •

F Kopf 19 - 20 12.00 m. 6.00 m. 12.00 x 2.00 m. 150  € pro Meter Bootslänge • •

F 21 - 40 10.50 m. 4.10 m. 9.00 x 1.20 m. 190 € 1.140 € • •

F 21 - 40 10.00 m. 4.10 m. 9.00 x 1.20 m. 180 € 1.080 € • •

F 21 - 40 9.50 m. 4.10 m. 9.00 x 1.20 m. 170 € 1.020 € • •

G 1 - 22 9.50 m. 3.75 m. 7.50 x 0.75 m. 160 € 950 € • •

G 1 - 22 9.00 m. 3.75 m. 7.50 x 0.75 m. 150 € 900 € • •

G 1 - 22 8.50 m. 3.75 m. 7.50 x 0.75 m. 140 € 840 € • •

G 1 - 22 8.00 m. 3.75 m. 7.50 x 0.75 m. 130 € 770 € • •

G Kopf 23 18.00 m. 6.00 m. 18.00 x 2.00 m. 150 € pro Meter Bootslänge • •

G 24 - 28 8.50 m. 3.00 m. 7.50 x 0.75 m. 140 € 840 € • •

G 24 - 28 8.00 m. 3.00 m. 7.50 x 0.75 m. 130 € 770 € • •

G 29 - 44 7.50 m. 3.00 m. 6.00 x 0.75 m. 120 € 700 € • •

G 29 - 44 7.00 m. 3.00 m. 6.00 x 0.75 m. 110 € 660 € • •

G Längsseite 45 - 46 8.50 m. 3.00 m. 8.50 x 2.00 m. 140 € 840 € • •

H 1 - 31 6.50 m. 2.80 m. 6.50 (eco)  70 € 400 € • •

I 1 - 15 7.50 m. 3.00 m. 6.00 x 0.75 m. 120 € 700 € • •

I 1 - 15 7.00 m. 3.00 m. 6.00 x 0.75 m. 110 € 660 € • •

J - Q Auf Anfrage Auf Anfrage

Offene Liegeplätze

Preise Offene Liegeplätze sind excl. Kaution für Schlüssel (20€) und Administrationskosten (20€)

Preise Bootshäuser sind excl. Fernbedienung Bootshaus (90€), Schlüssel Bootshaus (45€) und Administration-
skosten Bootshaus (€25). 

Wasseranschluss (+/- 100 liter):   0,50 €
Fester Stromanschluss mit KW Messung:
100 KW: 55 € pro Jahr 
15 KW: 11 € pro Monat
Nutzung > 15/100 KW: 0,35 € pro KW

Preise Überdachte Schaluppenhafen sind excl. einmaliger Kaution Schlüssel (€20) und Administrationskosten (€)?

Wasser und Strom

bis 7.00 m 10 €
ab  7.00 m 1,50 € pro m. Bootslänge
Strom 2,50 € pro Tag/Übernachtung ( max. 24 Std.)

Holzcarports für Schaluppen, Segelboote und kleine Motorboote.

*Liegeplätze kürzer dann 1 Monat, andernfalls gilt der reguläre Monatstarif.



Wartung Außenmotor
Anzahl PS Preis Mit Winterlager
4/5 PS 90,00 € 130,00 €
6, 8 oder 9.9 PS 105,00 € 150,00 €
15 - 25 PS 125,00 € 170,00 €

- Alle Preise sind zuzüglich Material.
- Wartung besteht aus: (Start-)Öl erneuern, schmieren, Vergaser 
säubern und einstellen, Kontrolle Schaltung, Kühlung, Anoden 
und Probedrehung. Es ist auch möglich, nur den Außenmotor im 
Winterlager zu bewahren.

Antifouling- Anstrich
Bootslänge Preis inkl. Antifouling
bis 5.00 m. 240,00 €
bis 6.00 m. 280,00 €
bis 7.00 m. 360,00 €

Säubern des Bootes
Bootlänge Waschen Wachsen
bis 5.00 m. 75,00 € 240,00 €
bis 6.00 m. 85,00 € 280,00 €
tis 7.00 m. 100,00 € 360,00 €

Angebot auf dem Land außen
4 Wochen auf dem Land incl. kranen, abspritzen, auf dem 
Bock und interner Transport
Bis 10.00 m.			   35,00 €  pro m. Bootslänge
10.00-12.00 m.			   37,00  € pro m. Bootslänge
Ab 12.00 m.			   Auf Anfrage

Angebot überdacht
4 Wochen überdacht, incl. kranen, abspritzen, auf dem Bock 
und interner Transport
Bis 10.00 m.			   57,00 € pro m. Bootslänge
10.00-12.00 m.			   65,00 € pro m. Bootslänge 
Ab 12.00 m.			   Auf Anfrage

Do-It-Yourself Preise 
Boot am Arbeitskai		  7,50 €/Tag
Strom				    2,50 € /Tag
Boot kranen 			   Siehe Preise “Boot kranen”	
		
2 x Interner Transport		  55,00 €  (2 x 27,50 €)
	
Boot auf den Bock setzen
Motorboote			   25,00 €
Segelboote			   25,00 - 50,00 €
Lager auf dem Grundstück	 7,50 € / Tag

Hallenmiete
Winterlagerplatz		  20,00 €/ Tag
Beheizte Halle 20.00 x 7.50 m.	 25,00 €/ Tag
Gas				    7,00 €/ Tag   
Lackierhalle 20.00 x 7.50 m.	 € 150,00/Tag
(inkl. Spritzwand, Abzug, Heizung) 

Jachtservice

Winterlager an Land*
Winterlager an Land, außen		  18,50 € pro m²

Winterlager überdacht*
Winterlager in isolierter Halle 		  39,00 €  pro m²

Bootslager Preis pro Monat Preis pro Jahr
Kanu 40,00 € 200,00 €
Ruderboot 50,00 € 300,00 €

*Auf Anfrage aus und ins Wasser +/- Oktober bis Mai. Ab Juni 
berechnen wir Liegegeld für das Lager an Land (Ausnahme: 
Feste Liegeplatzmieter) und das überdachte Lager. De Drait 
kann beim Winterlager und Do-it-yourself Aktivitäten extra 
Kosten und/oder Wartezeiten berechnen.

Geeignet für Schaluppen, Kaag und kleine Segel- und 
Motorotorboote
Größe Winter Sommer
bis 5.00 m. 400,00 € 400,00 €
bis 6.00 m. 485,00 € 485,00 €
bis 7.00 m. 565,00 € 565,00 €
Kleine Jollen und Kanus  39 € per m²

Preis ist incl. kranen aus und ins Wasser, Unterwasserschiff 
abspritzen, Nutzung spezieller Bocks.

Winterlager im Wasser
Liegeplatz außen (01-10/01-04)		  30,00 € pro m.
Bootshalle (15-11/15-03) am Gehweg	 60,00 € pro m.
Bootshalle (01-10/01-04) in eigner Box	 90,00 € pro m.

(Bootshalle: 15,00 €  pro Längenmeter, pro Monat)
Preise entsprechen pro meter Bootslänge

Mast im Mastlager
Mastlager 		  10 € pro m.
Mast auf dem Boot ist bei der Winterlagerung kostenlos

Winterlager im Wasser
Holz- Bootshäuser OV + OW 
Offene überdachte Liegeplätze (OW)
Max. 6.80 x 2.10 m. (01-10/01-04)	 180,00 €
Offene überdachte Liegeplätze (OV)
Max. 10.00 x 3.00 m. (01-10/01-04)	 350,00 €

Bei sehr verschmutzen Schiffen (Beispielsweise viele 
Muscheln) berechnen wir für das Abspritzen 25 € pro ¼ 
Stunde. 

Boot für einen Tagesteil im Kran: Preis Boot kranen x 150% 

Arbeiten am Boot im Kran: 65 € pro Stunde excl. MwSt 
Anpassen Boottrailer: 	 25 € pro ¼ Stunde 

Mast kranen
Zuzüglich Stundenlohn (ab-)montieren und extra 
Wartezeit: 60 €
Der Mast kann auch mit dem Eigentümer zusammen 
gekrant werden: Zusätzliche Wartezeiten und Unterstützung 
kann berechnet werden. 

Interner Transport
Boote/ Mäste Boten auf dem Land verlagern: 30 € pro ¼ 
Stunde.

Boote verlegen im Yachthafen 2x ¼ std. 60,00 €
Nutzung Rampe/Kran De Drait 10,00 €
Arbeitskai Drait/Tag € 7,50 €

Länge Boot Kranen Abspritzen Unter-
wasserboot

bis 6.00 m.  60,00 € 20,00 €
bis 7.00 m.  65,00 € 25,00 €
bis 8.00 m.  75,00 € 35,00 €
bis 9.00 m. 85,00 € 50,00 €
bis 10.00 m. 100,00 € 65,00 €
bis 11.00 m. 120,00 € 85,00 €
bis 12.00 m. 165,00 € 110,00 €
bis 13.00 m. 195,00 € 140,00 €
bis 14.00 m. 230,00 € 150,00 €
bis 15.00 m. 270,00 € 160,00 €

                                                                                                    Preis
Außen: 6.50 x 2.50 m. incl. Gebrauch Slipanlage 400,00 €
Überdacht: 01.04/01.10 incl. Gebrauch Slipanlage 700,00 €
Abonnement Slipanlage (pro Jahr) 135,00 €
Parken Anhänger pro Tag 3,50 €
Parken Auto pro Tag 3,50 €
Lager Trailer prr 1/2 Jahr 160,00 €

Parken Anhänger
Schaluppenlager

Jachthaven De Drait 
Biskopswei 27

9213 VM De Wilgen (Drachten)
+31 (0)512 513276

info@dedrait.com
www.jachthavendedrait.nl

Adresse

De Drait De Drait Yachtcharter De Drait

Ausstattung Yachthafen

DO-IT-YOURSELFWinterlager Boot kranen

Camper- Stellplatz
Pro Nacht 10,00 €
Strom pro Nacht 2,50 €

Auto parken pro Tag (Liegeplatzmieter gratis)	 3,50 €	
Lager Anhänger pro Tag				   3,50 €
Münze Nutzung Slipanlage			   5,00 € 
Absaugen Abwassertank	  (+/-15 min)		  2,00 €
Entsorgung chemische Toilette 			   2,00 €	
Waschmaschine oder Trockner			   3,50 €
Dusche (ca. 7min.)				    1,00 € 
Bilgenpumpe (+/- 4 min)			   2,00 €
Wlan (Liegeplatzmieter gratis)
Garage De Drait:  
Pro Woche					     25,00 € 
Pro Monat					     95,00 € 
Pro Jahr      					     600,00 €

Bootslager

Alle Preise sind bis 01-04-2020 gültig und incl. MwSt.. 
Preisänderungen und Druckfehler sind vorbehalten. Bei allen 
Absprachen gelte unsere allgemeinen Bestimmungen. Diese 
sind nachzulesen auf: www.jachthavendedrait.nl/de


